上市流通日为 2016 年 8 月 8 日。

3、筹划重大资产重组停牌等事宜

2016 年 9 月 28 日，因筹划重大事项，可能涉及重大资产重组，鉴于该事项存在

重大不确定性，申请公司股票停牌。公司拟筹划发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金，公司股票自 2016 年 9 月 29 日起预计停牌不超过一个月。

公司第六届董事会第二十六次会议审议通过了《关于公司重大资产重组继续停牌

的议案》，董事会同意向上海证券交易所申请公司股票延期复牌，公司股票自 2016 年

11 月 29 日起继续停牌预计不超过一个月，并于 2016 年 11 月 29 日发布了《重

大资产重组继续停牌公告》。

2016 年年度报告

61 / 250

2016 年 12 月 22 日，公司第六届董事会第二十七次会议审议通过了《关于终止重

大资产重组的议案》，公司与各个交易对象就标的公司对价支付方式、后续发展规划

等事项进行了多次沟通和协商，但最终各方对一些关键条款未能达成全面共识，鉴于

此情况，为保护上市公司和广大投资者利益，经审慎考虑后，公司决定终止筹划本次

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事宜。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

《长园集团股份有限公司 2016 年度社会责任工作报告》详见 2017 年 3 月 14 日刊

登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的相关公告。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

2016 年年度报告

62 / 250

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

63 / 250

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 228,188,348 20.90 6,650,000 46,113,270 -71,130,440 -18,367,170 209,821,178 15.93

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 228,188,348 20.90 6,650,000 46,113,270 -71,130,440 -18,367,170 209,821,178 15.93

其中：境内非国有法人

持股

80,912,185 7.41   16,182,437 -34,226,327 -18,043,890 62,868,295 4.77

境内自然人持股 147,276,163 13.49 6,650,000 29,930,833 -36,904,113 -323,280 146,952,883 11.16

二、无限售条件流通股

份

863,510,112 79.10   173,556,422 70,423,640 243,980,062 1,107,490,174 84.07

1、人民币普通股 863,510,112 79.10   173,556,422 70,423,640 243,980,062 1,107,490,174 84.07

三、普通股股份总数

1,091,698,460 100 6,650,000 219,669,692 -706,800 225,612,892 1,317,311,352 100

2016 年年度报告

64 / 250

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2015 年 12 月，公司第六届董事会第九次会议审议通过了《关于限制性股票

激励计划首次授予的限制性股票第一个解锁期解锁的议案》，同意对 542 名激励对象

首次获授的限制性股票第一个解锁期 427.2 万限制性股票进行解锁，解锁股份上市日

为 2016 年 1 月 7 日，公司无限售流通股变为 867,782,112 股，有限售流通股变为

223,916,348 股，公司总股本不变。

（2）2016 年 2 月，公司第六届董事会第十三次会议审议通过了《关于向激励对象

授予限制性股票的议案》，公司授予激励对象 665 万股限制性股票，公司总股本变更

为 1,098,348,460 股，其中有限售流通股变更为 230,566,348 股。

（3）2016 年 6 月，公司实施 2015 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，每

10 股派发现金红利 1.35 元，向全体股东每 10 股转增 2股（转增股本由资本公积金转

增），公司总股本变更为 1,318,018,152 股，其中有限售流通股变更为 276,679,618

股，无限售流通股变为 1,041,338,534 股。

（4）2016 年 8 月，公司发行股份购买资产部分对应的限售股分批解锁，其中本次